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Liinda: Kthim plrgjigje pér verifikimin e ligjshmérisé s¢ vendimeve Nr, 93 die Nr. 94 i
Késhillit t¢ Bashkisé Roskovec, t¢ miratuara né mbledhjen ¢ datés 25.11.2021.

Drejtuar:  Znj, Majlinda BUFI
KERYETARE E BASHEISE ROSKOVEC

Z, Kadrl HYSKA
KRYETAR [ KESHILLIT BASHKIAK ROSKEOVEC
ROSKOVEC

N& plrgjigje t¢ shkresés tunj me Nr, 8017 Prot. daté 26,11,2021, protokollusr me tonén me nr.
1430 prot. dat¥ 03.12.2021 bazvar ni Ligjin Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” neni & shkronja
“n" neni 16 si dhe né Ligiin Nr. 44/2015 “Kodf { Procedurave Administrative™ neni 3 pika 2,
shqyrtuam ligjshmériné e vendimeve me karakter normativ t& Késhillit 8 Bashkisé Roskovec, t
miratuara né mbledhjen datdls 25,11,2021, shogérunr me dokumentacionin plotésues pét vendimet

- dheproresvarbatine mistedhjes Nro T2 datd 25:11:202 1, st mi poshi:
Vendimi nr. 93 daté 25,11,2021 “Pér miratimin ¢ Paketés Fiskale pér vitin 2022”, shogéruar nga
projekt vendimi nr. 93 daté 19.11.2021 protokolluar me nr, 7823 prot daté 19.11.2021, relacion]

shpjegues nr 7823/1 prot. datd 19,11,2021, procesverbalet e kétshillimeve publil.e

Eshté né pérputhje me Ligjin nr, 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar) neni 8 pika
2, neni 9 pika | nénpika 1.1 shkronja *b"dhe neni 54 shkronja “"; Ligjin Nr. 9936 Daté 26,06,2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n# Republikéin e Shqipérise” (i ndryshuar); Ligjin Nr. 9632,
[Daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore(i ndryshuar); Ligjin Nr.68 Datt 27.04,2017
“Pér financat e vetéqeverisjes vendore” kreu [11 | Ligjin 9975 daté 28/07/2008 “Pér taksat
kombétare™ (i ndryshuar); Ligjin Nr. 10296 Daté 08/07/2010 “Pér menaxhimin flnanciar dhe
kontrollin (i ndryshuar), Ligjin Nr. 9920 Daté 19/05/2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén
e Shqipérisé” (i ndryshuar); Liglin Nr. 10081 Dat& 23/02/2009 “Pér licencat autorizimet dhe lejet
né Republikén e Shqipérisé™ (i ndryshuar), Ligjin Ne,107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit”(i ndtyshuar); Ligjin Nr.8450 daté 24/02/1999 “Pd pérpunimin transportimin dhe
tregétimin @ nafids, ¢ gazit dhe nénprodukteve ¥ tyre” (i ndryshuar); VKM Ni. 1064, date
22,12.2010 “Pér disa ndryshime n¥ vendimin Nr.391, daté 21.6.2006 t& Késhillit 1& Ministrave
"Pér plreaktimin ¢ tarifave né sektorin e pyjeve dhe ¢ Kkullotave": Liglin MNr. 10465 dad
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29,090,201 1 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé"”; Ligiin Nr, 8098 daté 23,03.1996
"Pér statusin e @ verbrit” (i ndryshuar); Ligjin Nr.8626 dat 22.06,2000 “Statusi i invalidit
paraplegjik dhe tetraplegjik” (i ndryshuar); Ligjin Nr 7889, daté 14.12.1994 “Status i invalidit”
(i ndryshuar); VKM nr.132, daid 7.3.2018 pér metodologfing pér péreaktimin e vierdis sé
taksueshme t8 pasurisé s8 palugjtshme “ndértesa”, e bazds st taksés pér kategori specifike, natyréin
dhe pr‘:uritr.tin ¢ informacionit dhe td dhiénave pér pérenktimin e bazts s tnksdés, si dhe té kritereve
dhe rregullave pér vierésimin alternativ t& detyrimit t& taksis" (i ndryshuar)

Vendimi nr. 94 daté 25.11.2021 “Per miratim fondesh shiesé né Bughetin ¢ Bashkisé Roskovec
plér vitin 2021" shogéruar ngn projekt vendimi nr. 94 daté 19.11.2021 protokolluar me nr. 7821
prot. daté 19.11.2021, relacioni shpjegues nr, 7821/1 prot daté 19.11,2021 Eshté né pérputhje me
Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ (i ndryshuai), nenl 8 pika 2, nenl 9 pika 1
n&npikn 1.1 shkronjs “b", neni 54 gérma “dh". Ligjin Nr 68/2017 "Pér Financal e wtﬁquvurInj;a
vendore™ neni 22; Ligjin Nr 9936 daté 26,06,2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetore né RSH"
i ndryshuar neni 15; si dhe né zbatim 8 Udh#zimit (& Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomis# Nr.
O date 20,03,2018 “Pér procedurat standarte (8 zbatimit (& buxhetit™.

Duke ju falenderuar pér bashlképunimin,
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